
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
04.02.2020                                                                                                              № 4 

 

О работе МБОУ «Могильно-Посельская СОШ» по антитеррористической 

защищенности и противодействию экстремистской деятельности 

 

 

Заслушав и обсудив информацию Понамаревой Е.А., заместителя 

директора по внеклассной работе, о работе МБОУ «Могильно-Посельская 

СОШ» по антитеррористической защищенности и противодействию 

экстремистской деятельности. Следует отметить, что коллектив школы 

продолжил работу по повышению знаний в области антитеррористической 

защищенности и противодействию экстремистской деятельности. В целях 

выполнения плана мероприятий по противодействию терроризму, введен 

пропускной режим допуска граждан и въезда автотранспорта на территорию 

школы. Бесконтрольное пребывание посторонних лиц не допускается. 

Территория школы огорожена, но не полностью. Ворота закрываются на 

навесные замки. В школе имеются журналы учёта дежурства техперсонала и 

журнал учёта посещений.     

По вопросу усиления антитеррористических действий и обеспечению мер 

безопасности в образовательном учреждении была проверена работа классных 

руководителей с учащимися и родителями.  

01.09.2015г. был проведен «День медиабезопасности детей», 03.09.2015г. – 

«День борьбы с терроризмом», «День интернет безопасности», «День 

толерантности». Вывешена памятка «Правила и порядок поведения населения 

при угрозе и осуществлении террористического акта». Создан стенд «Уголок 

безопасности». 

В праздничные дни ведется дежурство. Перед культурно-массовыми 

мероприятиями составляются ситуативные планы, назначаются ответственные 

лица. В школе имеется перечень документов по организации мероприятий по 

противодействию терроризму и экстремизму, разрабатываемых в ОУ. 

Вместе с тем,  в МБОУ «Могильно-Посельская СОШ» недостаточно 

наглядных пособий, литературы по данной тематике, Администрация 

Могильно-Посельского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Информацию Понамаревой Е.А., заместителя директора по 

внеклассной работе, о работе МБОУ «Могильно-Посельская СОШ» по 

антитеррористической защищенности и противодействию экстремистской 

деятельности принять к сведению. 



 2 

2. Рекомендовать Храмовой Е.Г., директору МБОУ «Могильно-

Посельская СОШ», продолжить работу по антитеррористической 

защищенности и противодействию экстремистской деятельности. 

3. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания на 

информационном стенде обнародования нормативных правовых актов в здании 

администрации Могильно-Посельского сельского поселения и разместить в 

сети «Интернет» на официальном сайте администрации Могильно-Посельского 

сельского поселения. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                            Т. А. Полозкова 


